
1.中小企業等の経営・運営」1こ関する指導・相談・コンサルティング事業

1,-1、公、的,機関.等,の、会員企業に対、する.中小・企業経営支援

・兵庫県中小企業活性化協議会から、早期経営改善計画策定支授業務を受託した。

1-2 中小企業経営支擾

・株式会社ロッドプランニングの新型コロナウイルス感染症特別利子補給享業の申請支

擾業務を行った。

・,池.本甥油合名会社の新ま見'商"品.開.発支授を行う.とと志.に、キャリアアップ助.成金の申.請支

授を行っナニ。

1-3 新規の中小企業経営支授

・フクトク販売株式会社の早期経営改善計画を作成した。

2023年度の事業報告書 NP0法人ビジネスアシストこうべ

2、中小企業等の経営.・還営.1,こ.関.する講演会・研修・セミナー企画開.催事業

2-1月次セミナー

・月次セミナーを 12 回実施した。講師は会員講師 12名であった。

(実施状況)

4月16日.(日.)

14:30~ 16:30

閉催日

5月14日(日)

14:30~16:30

6月18日(日)

14:30~ 16; 30

売上を.減らそう~国,産,ステーキ井佰
食屋~

7月16日(日)

14:30~16:30

01032,

中小企業とDXと診断士~近未来の
姿を考えよう

8月27'日(日)

14:30~ 16:30

9月17日.(日)

14:,30~ 16:30

テーマ

内部監査とは<組織を守る業務>
中・小企柴診.断,土の診断七の共通点
と相違点

10月15日(日)

14:30~16:30

私の住んできた街の紹介~旅行では
なく住んだからこそわかる街

村月19日(日)

14.:30~ 1.6.:30

ホテル運営形態について

12月17日(日')

14:30~16:30

生成A1でできること

1月21日(日)

14:30~ 16:30

自動車業界の動向

正会員西尾哲氏

2月18日(日)

14.:30~ 16,:30

労働行政における能力開発施策の
役割

講師

正会員永久修氏

3・月17日(日)

14:30~16:30

日本はなぜ競争力を失ったのか

正会員吉'田,孝司氏

神戸の地形と農村.起業ステップ

2-2

会社の終活~廃業・たたみ方の基礎
知識

出席

人数

正会員村上顕氏

尼崎市ザマーセミナー(於:尼崎市立尼崎高校)に

NP0法人ビジネスアシストこうべとして出講

正会員宮本哲也氏

脳、自我とは、 A1とは

7人

正会員陸井浩三氏

10 人

正会員松田宏樹氏

フ・人

正会員大橋恭子氏

8人

正会員大西廣氏

9人

正会員萩原正玉郎氏

8入

正会員丹、後和也、氏

8人

正会員務藤俊氏

9人

8人

8人

5人

8人



日時:8月6日(日)13:20~14:10

テーマ:「起業・兼業・複業のすすめ~人生 100年時代の働き方~」

講師:正会員丹後和也受講者:15人

3.中小企業等の経営・運営に関する調査・研究・普及啓発事業

・今年度の活動は、特になかった。

4.中小企業等の経営・運営に関する情粧提供業務

4-1 ホーームページの_更.新・りニューアル

・月例研'突会会員エッセイを中心に随時HPの更新を行った。

・理事長交代による HP の更新を行った。

4-2 BAK紹介パンフレットの更新

・更新は行わなかつた。

4-3.マスコミ広報・チラシ作成

・案内チラシの作成は行わなかった。

5.中小企業等の代表者と経営・運営支援専門家との交流の場提供事業

・今年度の活動は、特になかった。
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法人名:特定非営利活動法人ビジネスアシストこうべ

経常収益

1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄付金

受取寄付金

3.事業収益

指導・相談・コンサルティンゲ事業収益

講演会・研修・セミナー企画開発事業

調査.・研究・養及啓発事業

情報提供事業

交流の場提供事業

4.その他坂益

受取利息

雑収入

経常収益計

経常費用

1.事業費

臼)その他経費

諸謝金

経営相談手数料

会場代

研究会資料代

旅費交通費

諸会費

事業費計

2.管理費

(1・)・その・他経費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

雜費

諸会費

管理鞍.計

経常費用計

当期経常増滅額

経常外収益

経常外費用

当期正味財産増滅額

前期繰越正味財産.額

次期繰越正昧財産額

2023年4月、1'日から2024年3月31日まで

科 目

Ⅱ

金 額

(単位:円)

0

10,000

0

0

10,000

0

10; 010

0

28,520

6

10,' 006

0 能,530

20; 795

開,認0

20,7g5、

59,325

】',U.01 討

610,8郡

5引,564

0
0

0
0
0
0

6
 
.
0

0
0

0
 
0
 
0

箪
Ⅳ



(法第28条第1項関係様式例、

2023年度

の口

1 流動'産
現金
預金
未収会費
流動資産含計 (A )

2 固定'産
固定産合計 ( B )

産合計 (ア)

Ⅱ負債の部
1 流負債
未払い金
流動負債合計 ( C )

2 固定負

固定負債合計 ( D )

負債合計 (イ)

瓜正昧財産の部
前期繰越正味財産 (ウ)
当期正味財産増加額(減少額)(エ)
正味財産合計 (オ)

負債及び正味財産合計 (カ)

650,517
(A+B)

報告式)

[特定非営利活動に係る]会計貸借対照表

2024年3月31日現在
特定非営利活動法人ビジネスアシストこうべ

(位:円)目

0

朋,鮖3

610,883
-49,319

88,953

0

15,234
635,283
0

0

認,953
(C+D)

610,883
-49,319

0

650,517

88,953

0

561,564
(ウ+エ)

Π

(イ十オ)



1.重要な会計方針

計算晋類の作成は、NP0法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NP0法人会計基準協議会)によってい
ます。

2.事業別損益の状況

事炎別損益の状況は以下の通りです。

1 経常収益

1.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事業収入

5.その他収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

(D その他経費
諸謝金

航貴交通費等

,会場代
研究会資料代

通信費

消耗品賢

会費

その他縄費評

経常費用計

当期経常増減額

の

10円00

0

10,000

t01)1U

0

10;00σ

0

(単位:円)

10,000

10010

28,520

0

10,010

0

'N冷10

0

28,520

△ 10

28;520

6

28,520

△ 28,520

1σio0σ

6

10,006

!U

385き0

38 530

△ 28,530

20,795

0

1'0;010

σ

28,520

20,795

20・795

20795

△ 20,789

59、325

△ 49319

59,325
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0
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6
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0
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0

0
 
0
 
σ0

0
0
0
0

0
0
0
0
0



(法第28条第1項関係様式例)

の口

1 流動資産
現金・預金
現金
普通預、金
未収会費
流動資産合計

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1 流動負債
未払い金
流動負債合計

2 固定・負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

目・

2023年度

2024年

要

現金手許有高
みなと銀行三宮支・店

(A)

会計財産目録

3月3 1日現在
特定非営利活動法人

( B)

(ア')

15,234
635,283
0

ビジネスアシスト・二う,ベ
(位:円)

( C)

( D)

(イ)

(ウ)

0

飾0,517

舶,953

0

650、 51.フ
(A+B)

0

88,953

0

88,953
(C+ D)

561,564
(アーイ)


